
  
 

 

P04-SOP03-SM 17_rev2019  1 z 2 

 

 

„RIZIKA PRÁCE“ 
 

Informace o možných rizicích v PREOL, a.s. 
 
V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce § 101 informuje PREOL, a.s. fyzické a právnické osoby, které 
se zdržují s jejím vědomím v areálu podniku, o rizicích možného ohrožení jejich života a zdraví a nezbytných 
opatřeních k jejich minimalizaci. Informace o rizicích je v případě vykonávání činností v PREOL, a.s. doplněna 
vstupním školením při vstupu do společnosti, seznámením s riziky pro konkrétní pracoviště  při školení z místních 
podmínek a dále upřesňována v písemném povolení k práci. 
 

      Nebezpečí a rizika, která se mohou vyskytovat v PREOL, a.s. 

Nebezpečí a rizika           Opatření k minimalizaci rizika 
Základní riziko ohrožení zdraví  
 
 

- Dodržovat ohlašovací povinnost při vstupu do 
výrobních prostorů 

- zákaz zahájení práce bez příslušného povolení 
k práci 

- Znalost způsobu přivolání HZSP a lékařské pomoci 
 

Zasažení nebezpečnou látkou: 
Poleptání: kyselina dusičná, sírová, chlorovodíková, 
fosforečná, hydroxid sodný,  metanolát sodný 
Opaření, popálení: pára, parní kondenzát, dotyk 
s horkými částmi zařízení 
Podchlazení, omrznutí: kapalný dusík 
Nadýchání, nevolnost, otrava: únik hořlavé kapaliny 
Hluk 
Prach 

- používat ochranný oděv kyselinovzdorný,ochranné 
brýle , ochrannou  obuv, případné další ochranné 
pomůcky povinné používat v provozech 

- při práci dodržovat bezpečnostní předpisy 
pracoviště 

- znalost způsobu přivolání rychlé lékařské pomoci  
- používat OOPP na ochranu sluchu 
- používat OOPP na ochranu dýchacích orgánů 

Zasažení neviditelným zdrojem energie: 
zasažení elektrickým proudem, zářením zobrazovacích 
jednotek 
nebezpečí spojená se svářením, broušením, řezáním  
 

- dodržovat bezpečnostní předpisy pracoviště 
- nedotýkat se poškozených el. zařízení, zásuvek, 

kabelů apod. 
- zákaz neodborného zásahu do elektroinstalace a 

přívodních kabelů 
- nepohybovat se v prostoru svářečských a jiných 

prací 
 

Zachycení dopravním prostředkem: 
automobil, kolejové vozidlo, vysokozdvižný vozík, 
zdvihací zařízení, jízdní kolo 
 

- dodržovat dopravní předpisy, předepsanou rychlost 
v podniku , snížený průjezdný profil ( Dopravní 
řád podniku) 

- dodržovat zákaz vjezdu vozidel do provozních 
prostor 

- přecházet koleje po označených přechodech 
- respektovat výstražné značky a výstražná znamení 

vozidel a strojů 
- nepodlézat nebo nepřelézat odstavené železniční 

vagóny 
 



  
 

 

P04-SOP03-SM 17_rev2019  2 z 2 

 

Zachycení pohybující se částí stroje: 
dopravní pas, šnekový dopravník, čerpadlo, 
elektromotor, elektrický ruční nástroj 
 

- zákaz dotýkat se rukou nebo předměty 
pohybujících se částí zařízení 

- vyloučit pohyb osob v blízkosti dopravníkových 
pasů 

 

Nebezpečí pádu: 
kluzký povrch, pád do hloubky, z výšky, nebezpečí 
zakopnutí, pád do vody 
 

- zákaz pohybu mimo komunikace 
- nevstupovat do prostor označených zákazovými a 

příkazovými značkami a symboly 
- opatrnost při chůzi po komunikacích vnějších i 

vnitřních (rošty, schody, lávky) 
- používat při chůzi na plošinách a lávkách zábradlí 
- při pohybu v provozech používat vhodnou obuv 
- při práci ve výškách a nad volnou hloubkou 

používat OOP proti pádu  
 

Požár, výbuch, výron plynů a prachů:  
směs par hořlavých kapalin se vzduchem, organický 
prach  
zranění tlakovou vlnou, letícími a padajícími předměty 
nadýchání zplodinami hoření 
 

- zákaz zahájení práce bez příslušného povolení 
k práci  

- zákaz práce s otevřeným ohněm 
- zákaz kouření 
- používání přístrojů, nářadí, odpovídající 

podmínkám výrobních prostor 
- používání antistatických oděvů a obuvi 

v prostorech s nebezpečím výbuchu  
- označení prostor bezpečnostními tabulkami 
- dodržování požárního řádu a evakuačního plánu 

 
 

Důležitá telefonní čísla pro případ 
mimořádné události Ohlašovna požárů Ohlašovna úrazů  

Při práci v areálu Lovochemie, a.s.,  
PREOL, a.s. nebo PREOL FOOD, a.s. 
vždy volat 

416 561 500; 416 562 403 416 561 550; 416 562 403 

Při práci mimo areál volat 150 155 

 

 
 


